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Pélé Yoets

Zikhronot - Zayin

מה טוב ומה נעים לכתב זכרון לכל דבר בין למלי דעלמא בין
למלי דשמיא, דמאחר דשכחה מצויה ומיתה שכיחא, טוב

לגבר שירשם בכתב כל אשר פעל ועשה וכל אשר נשא ונתן,
וכל שחיבים לו וכל שחיב לאחרים, אפלו מיום ליום לא
יתעצל מלכתב זכרון, וכן על כל דבר שיש עליו לעשות או

לדבר זכרון יעשה. ואני נהגתי כשאני שותה מים קדם הקאו''י
דמלתא דשכיחא לשכח ברכת בורא נפשות, תכף אחר שתית

המים אני מהפך החותם שלי לאחורי האצבע או לאצבע אחר
ומתוך כך אני זוכר. וכן לכל דבר שאני צריך לזכר זה דרכי.
וכזאת וכזאת כל איש יעשה סימן כדי שיזכר ואל ישכח לקים כל
דבר המטל עליו בין דרשות בין דמצוה, ובזה יזכר הנשכחות
וימצא מנוחות והשביע בצחצחות:

וכן טוב ויפה לכתב זכרונות בקצור הדינים הנצרכים שאינו בקי
בהם. וכמה מהבושה מגיע לאותם הבעלי בתים שכל שנה
ושנה מסתפקים ושואלים אם צריך לומר שהחינו בליל יום

טוב שני של גליות, וכן לא ידע דינים השיכים ונצרכים
בתפלת שמונה עשרה אם טעה באיזה דבר, וכהנה רבות

ספקי ספקות בדברים הנוהגים מזמן לזמן, טוב לגבר
שכשישאל פעם אחת ויגידו לו ירשם בכתב וידע את אשר

יעשה ולא יכלם ולא יכשל לעולם ועד. וכבר לעיל
בערך ''הכנה'' ובערך ''זכירה'' כתבנו דברים הצריכים זכירה,
עין שם. (ואם יהיה ה' בעזרי יש את לבבי לרשם בכתב עברות
ומדות רעות שדשו בהם רבים וחמר שבהם ואפן הנהגה
הצריכים בקצור אמיץ, באפן שיקרא איש את הרשום בכתב
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בכל יום וימשך ידו בסיעתא דשמיא, ה' יגמר בעדי ויעזרני על
דבר כבוד שמו):

ויש עשרה זכרונות שאנו מצוים עליהם לזכרם בכל יום, ונכתב
בספר סדור תפלת חדש בחדשו, מי האיש החפץ במצוות לא

יעבר מלזכר בפה, ואל ישכח בלב, והעקר תלוי להשתדל
להשיג התועלת הנמשך מזכירתן אשר על זה היתה כונת

הבורא יתברך שמו שצונו לזכר, שאם יזכר בלי שים לב מה
פעל ועשה, אלא יתן לב וישתדל לשמר ולקים, כגון בזכירת

יציאת מצרים יזכר את רב טובו ואהבתו וחמלתו יתברך עמנו
בהיותנו גוי בקרב גוי, ועצם יכלתו ששדד המערכות ותבר
מנעולין דפרזלא, והוציאנו ביד חזקה ובזרוע נטויה, מה שאין יד
שכלנו מגעת להבין נפלאות גדולות שעשה עמנו, ולפיכך אנחנו
חיבים לעבד עבודת עבד:

וכן בזכירת השבת יזכר שהוא רבון כל המעשים, כי ששת ימים
עשה ה' את השמים ואת הארץ (שמות כ יא) וחבה יתרה

נודעת לנו שהנחילנו יום מנוחתו,
לא עשה כן לכל גוי, וגם בזה אין יד שכלנו מגעת להזכיר מה רב
טובה של השבת:
ובזכירת המן וזכירת כי הוא הנותן כח, יתן אל לבו כי הוא הנותן

כח לעשות חיל ונותן לחם לכל בשר לפי הטף, והמרבה
בסחורה לא העדיף והממעיט לא

החסיר, ובזה לא ייגע להעשיר, ומן הדין והאמת לא יסיר, ויבטח
בשם ה' כי הוא מוריש ומעשיר:
ובזכירת מעשה עמלק יתן אל לבו צער השמים שאין השם שלם

ואין הכסא שלם בעוונותינו הרבים, ויתן לב
לשוב ולתקן מעשיו לבל יהא הוא גרמא בנזקין:

וכן בזכירת ירושלים כזה זכור יזכר ובמרירות יאנח וישפך שיחה

https://www.torah-box.com/editions/livre_31.html
https://www.torah-box.com/editions/livre_31.html
http://www.torah-box.com/editions


 Rabbi Its'hak Abi'hssira, "Baba 'Haki"

Biographie incontournable de l'un des leaders du Judaïsme marocain et pionnier-fondateur en Erets
Israël.

Commandez : Tel. (Fr) : +33.1.80.91.62.91 - (Isr) : +972.77.466.03.32 - www.torah-box.com/editions

ידרש סליחה:
ובזכירת מעמד הר סיני יתן אל לבו גדל אהבתו יתברך ושעשועיו

עמנו כאב את בן ירצה, ורב טוב לבית ישראל מכל טובות
שבעולם שבחר בנו ונתן לנו התורה הקדושה אשרינו:

ובזכירת מה שהקציפו אבותינו להקדוש ברוך הוא, יתן אל לבו
אהבתו וחמלתו בעדן רתחא וגדל סבלנותו עמנו:

ובזכירת מה שיעצו בלק ובלעם לעשות לאבותינו יתן אל לבו
למען דעת צדקות ה' וחביבותה גבן. והכל הולך אל מקום אחד

לעורר את האהבה, כי כן ראוי לאהבה למי שגמל עמנו
טובה, ובלכתנו בדרך שובבה אהבנו נדבה והפליא חסדיו

עד אין קץ ואין תכלה, ועד מקום שאין יד שכלנו מגעת אחד
מאלף אלפי אלפים ורב רבי רבבות, מה טובו ומה חסדו עמנו.

הנה כי כן אין ראוי להיות כפוי טובה ולשלם רעה תחת טובה
חס ושלום, אלא אנחנו חיבים ליראה ולאהבה, וישא קל וחמר
מבשר ודם שגמל לו איזו טובה שלפי ערך הטובה יראה לנפשו
חובה לאהבה ולשלם במיטבא, על אחת כמה וכמה אין חקר
לחיובו אצל הבורא יתברך שמו:

ובזכירת מעשה מרים הנביאה יתן אל לבו חמר ועצם ותקף
וגדל עון לשון הרע וישא קל וחמר בן בנו של קל וחמר

ממעשה מרים כמפרש בש''ס (ספרי תצא כה, ט בהעלותד
יב א אבות דרבי נתן ט, ב) ומה מרים וכו'. וצא ולמד חמר עון

לשון הרע שלכל עברות שבתורה לא עשה הקדוש ברוך
הוא זכר כמו לעון לשון הרע, ואף על פי כן בעוונותינו

הרבים כלנו כצאן תעינו וכלם בלשון הרע. וכבר אמרו
בש''ס (ערכין טו ב) שהוא חמור מעבודה זרה גלוי עריות

שפיכות דמים, ויחרד האיש וילפת וישמר לפיו מחסום, וזה כל
פרי הזכירה כי יתן אל לבו לעבדה ולשמרה, ולכל הפחות
בשעת הזכירה יתעורר ויתן אל לבו, מה מצות הזכירה הזאת
ומה טעם יש בה, ולא יעשה מצות אנשים מלמדה. זה כלל גדול
ודבר השוה לכל מצוות שבתורה, ואכתב בזה לקמן בערך
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''מצוות'' בסיעתא דשמיא:
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